114年10月17日

學務處

會辦單位：教務處、總務處；輔導處、圖書館

決行層級：第一層決行

— 批核軌跡及意見 —

序單位 職稱 姓名 意見 辦理時間

1 學務處 幹事 霍嘉萱

114/10/17
16:12:21
(承辦)

2 學務處
教師兼訓

育組長
左郁安

114/10/18
08:33:21
(核示)

3 學務處 學務主任 吳彰庭 如擬

114/10/27
17:22:40
(核示)

4 教務處 教務主任 郭人豪

114/10/29
12:25:15
(會辦)

5 總務處 總務主任 洪旭信

114/10/29
15:14:40
(會辦)

6 輔導處 輔導主任 郭慧雯 悉

114/10/29
15:56:46
(會辦)

檢陳本校114學年度第一學期第2次學務暨導師會議之會議主旨：
紀錄1份，簽請 核示。
旨揭會議業已於本（114）年10月16日於本校行政大樓四說明：
樓會議室召開。
奉核後，將會議紀錄公告於本校網站及Classroom平台。擬辦：

　　　　　敬陳
校長

簽 於

檔　　號：0014/1
保存年限：10

第1頁　共2頁

裝

訂

線

國立北門高級中學　114/10/17

1140400278

7 圖書館
圖書館主

任
郭貞吟

114/10/30
10:30:08
(會辦)

8 秘書室 秘書 洪金昌

114/10/30
13:32:34
(核示)

9 校長室 校長 吳俊憲 可
114/10/31
12:29:22
(決行)

第2頁　共2頁

（案由：檢陳本校114學年度第一學期第2次學務暨導師會議之會議紀錄1份，簽請 …

1

國立北門高級中學 114學年度第一學期第 2次學務暨導師會議會議紀錄

壹、時    間：114年 10月 16日（星期四）下午 2時 20分

貳、地  點：行政大樓 4樓會議室

參、主 持 人：吳彰庭主任                                記錄：霍嘉萱

肆、出列席人員：如簽到單

伍、提案討論：

一、請合作社與團膳廠商討論是否需要調整教職同仁團膳菜色數量或價格。

答：請合作社徵詢常用團膳之教職同仁意見，彙整後進行研議。

陸、報告事項：

一、列席處室報告

（一）教務處：無。

（二）總務處

1.本學年家長委員名單（附件 2）供導師參考，亦請導師協助多與家長委員瞭解及溝通。

2.部分廁所小便斗的電子元件已故障、需要維修，請提醒打掃廁所學生切勿直接用水潑，擦

一擦即可。

（三） 輔導處

1.10/18（六）辦理高一數理實驗班升學座談會及高三多元入學升學座談會，如有導師想瞭解

狀況，請跟輔導處聯絡。

2.下學期預計於 3/6（五）第 5-6 節辦理大學博覽會，目前規劃當天午休時間給高三專屬，

第 5節開放給高三與高一學生、第 6節開放給高三與高二學生。

（四）圖書館：無。

二、學務處報告

（一）學務主任

1.114 家庭貧困學生名單與月經平權共編試算表均已建置完成，再請導師同仁上網檢視貴班

是否有修改與增刪之學生資料，如有，請直接修改，以利訓育組參考並直接分配外部援助

資源。

2.高三學生目前已進入升學備戰狀態，部分學生尚未明白各升學管道與個人條件之對應關

係，在此請各位同仁協助引導學生多加利用時間進行資料查找與分析，提早做準備，以免

下學期又是兵荒馬亂。

3.接下來本校分別有創校 80週年健康操、啦啦隊與運動會活動，如學生有借用課程練習，請

叮囑學生善加利用時間，切勿以借課練習之名卻於該時段偷懶怠惰。

4.時已入秋，依往年經驗，部分學生容易出現心理低落之現象，再請各位同仁叮囑班上幹部

協助注意此類學生日常於班級上之狀態，如有必要可建議尋求協助，目前本處正構思設置

校園「寧靜角落」，除建立學生相互尊重意識外，亦可提供學生心情低落時之緩衝，歡迎各

位同仁提供建議。

2

5.圖書館愛心會近年因會員人數減少，致使收入隨之減少，所以可資助家境清寒學生之範圍

也受限，還望同仁踴躍參加。

6.校園空間活化持續進行中，目前已完成數理邏輯教室、軍樂社及勁舞社兩個社團活動空間，

另外進行規劃體育組 2F更新。

7.會中有發放合作社繳費通知，請導師協助關心未繳費同學狀況。

8.教學組正規劃課程地圖更動，因茲事體大，故請其廣徵意見再詳加規劃。

（二）生活輔導組

1.副班長應於上午 10:00 前填寫當日缺曠名單提供給導師，請導師與家長確認學生無故未到

或請假狀況，以免發生學生未取得家長同意而冒用家長名義請假之情形。

2.明（17）日第 5-6 節將進行「班際游泳比賽暨水域活動安全教育宣導」與「混障綜藝團之

生命教育演出欣賞活動」，預計 13:00請各班學生至活動中心就位，未參加游泳比賽者不得

至比賽現場，活動中心點名未到者將登記曠課。

（三）訓育組

1.訂於 10/21（二）12:00 於行政大樓簡報室舉行「高二校外教學行程討論會議」，將提供便

當，另請各班學代出席並攜帶團膳用餐。

2.訂於 10/31（五）08:00-13:00 辦理「畢業班團體照及全校教職員工團體照與沙龍拍攝」，

邀請所有一級主管及教職員工共同參與。

（四）衛生組

（請導師於會後將此資訊轉達給班級同學週知）

1.為防範病媒蚊威脅教職員工生健康，請各班所負責的掃區於每週一進行巡倒清刷。

2.段考時校園與班級走廊常見紙張亂飛，請導師協助叮嚀同學段考期間請將書籍紙張收好，

以免造成校園髒亂。

3.各掃區的巡視重點：

(1) 廁所：小便斗和馬桶每天都要用馬桶刷刷洗，不普發廁所清潔劑或鹽酸。洗手台請用

黃色海綿刷刷洗。蜘蛛絲請清除。壁面與門片請定期用抹布擦拭乾淨。

(2) 室外外掃區：清除掃區內的人造垃圾、紅磚道要掃乾淨、掃具籃維持乾淨並排放整齊，

畚斗立起不積水。

(3) 教室內與走廊不可放置掃把畚斗（請放在班級儲藏室）。

3

4.資源回收宣導打掃各處室或垃圾場的班級有反應，教職員工沒有作好資源回收。請大家在

丟資源回收時，飲料杯膜要撕開沖洗乾淨，要回收的餐盒也請沖洗乾淨，紙箱請拆箱將體

積縮至最小。感謝您的體貼，謝謝！

5.提醒：班級儲藏室只能放置備用桌椅與掃具，不可放置個人物品或垃圾，桌椅與掃具請排

放整齊。

6.因春秋季節易有蟻害問題，衛生組已請打掃教學大樓 2-5樓穿堂的班級（103、108、203、

305）於每日打掃時間用稀釋漂白水拖地，並於玻璃窗檻附近放置螞蟻藥，以維護同學團膳

用餐的食用安全。

7.已完成 5座新的室外掃具籃（可將畚斗立起來）更新。

8.流感疫苗注射日期：10月 22日（三），需過健保卡方能施打。

9.學生手冊（p.48）生活榮譽競賽實施要點（請詳附件 2），歡迎導師提供整潔生活榮譽競賽

獎懲規定之建議。

※感謝許多導師認真持續地關心同學打掃情形，懇請導師於打掃時間監督學生打掃情況，並給予

指導。感謝您無私的付出！

（五）體育組

1.明（17）日第 5-6節將進行「班際游泳比賽」，今年報名人數較不踴躍，部分項目報名未滿

3人，經開會決議將照常讓學生參加比賽，但不納入精神總錦標積分計算。

2.「健康操競賽」於 10/20（一）中午報名截止並抽籤，訂於 11/14（五）舉行，一年級各班

均要參加，請導師協助叮嚀同學多加練習。

3.體育相關場地將進行重新畫線，包括游泳池、操場練球護網、活動中心地板等。

柒、臨時動議：無。

捌、主席結語：

一、請導師多費心關心家庭經濟困難或突發變故的學生，由學校適時提供協助。

二、針對校園空間及教學環境改善，歡迎提出相關意見。

三、因有收到家長建議，請各位老師斟酌是否在段考期間公布成績，並適度關懷

學生，鼓勵及強化其心理狀態，培養學生解決問題的能力。

玖、散會：下午 3時 10分。

提醒

所有掃區每天都要倒一般垃圾，各處室的回收垃圾請於每天的打掃時間丟，班級回收垃圾是

週二和週五的 12:20~12:40丟至垃圾場（段考或連假等特殊日期會另行公告於服務組長群組）。

4

附件 1

國立北門高級中學 114學年度家長委員名單

5

附件 2

6